

عنوان مقاله:

بررسی عوامل اجتماعی مرتبط با ناسازگاری زناشویی در شهر تبریز

محل انتشار:

مجله مطالعات جامعه شناسی، دوره 9، شماره 31 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

شبیم مسعودی اصل - دانشجوی دانشگاه آزاد تبریز

فیروز راد - استادیار دانشگاه پیام نور تبریز، گروه علوم اجتماعی، صندوق پستی ۱۹۳۹۵-۳۶۹۷، تهران- ایران.

خلاصه مقاله:

چکیده خانواده یکی از مهم ترین نهادهای اجتماعی است که اساس و پایه حیات اجتماعی محسوب می شود و در تعادل عاطفی، روانی و اجتماعی افراد موثر است. به دنبال تحولات و تغییرات رو به رشدی که در ساختار جوامع بشری به وجود آمده است، نهاد خانواده نیز از این تحولات بی نصیب نمانده و بعضاً در بسیاری موارد، تغییرات شگرفی را در ساختار خود پذیرفته است، لذا ناسازگاری زناشویی در زمان حاضر تبدیل به یک مسئله اجتماعی شده است که به نهاد خانواده آسیب می رساند و به صورت اندک اندک جامعه را به وضعیت بحرانی و تاملز متلاشی شدن ارزش ها می کشاند. به همین دلیل برنامه ریزان اجتماعی لازم است این مشکل را به طور عملی مورد بررسی قرار دهند و علل و عوامل آن را شناسایی و برای رفع آن اقدام نمایند. با روش تحقیق پیمایش، اطلاعات مورد نیاز از ۱۴۰۰ نفر جامعه آماری ۲۰۰ زن ناسازگار ۵۰-۱۵ ساله شهر تبریز به عنوان نمونه با استفاده از جدول مورگان انتخاب شده است و از نمونه گیری مبتنی بر زمان استفاده شده است. ابزار گردآوری داده ها، پرسشنامه می باشد که داده های آن را با استفاده از برآوردهای نرم افزار spss نسخه ۲۰ و براساس روش های آماری مطابق با فرضیات تحقیق، شامل همبستگی پیرسون، آزمون T و آزمون F و رگرسیون چند متغیره مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. با توجه به یافته های حاصل از رگرسیون چند متغیره، ناکامی جنسی با (۳۲/۰) بیشترین سهم را در میزان ناسازگاری زناشویی دارد و در مجموع (۴۱/۰) میزان ناسازگاری زناشویی توسط متغیرهای ناکامی جنسی، پایبندی های مذهبی و پایگاه اجتماعی (پایین) تبیین می شود. براساس ضریب بتاهای به دست آمده رابطه ناکامی جنسی و پایگاه (پایین) با میزان ناسازگاری زناشویی مستقیم و از طرف دیگر پای بندی های مذهبی رابطه معکوس با میزان ناسازگاری دارد.

کلمات کلیدی:

ناسازگاری زناشویی، پای بندی های مذهبی، پایگاه اجتماعی، ناکامی جنسی و دخالت دیگران در زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1596155>

